
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND            Quảng Nam, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch cung ứng điện hệ thống điện phân phối 

tỉnh Quảng Nam năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Văn bản hợp nhất Luật điện lực số 06/VBHN-VPQH ngày 
25/01/2022 của Văn phòng Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật điện lực và Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật điện lực;

Căn cứ Thông tư số 34/2011/TT-BCT ngày 07/9/2011 của Bộ Công Thương 
quy định về việc lập và thực hiện kế hoạch cung ứng điện khi hệ thống điện quốc 
gia thiếu nguồn;

Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BCT ngày 09/9/2020 của Bộ Công Thương 
quy định điều kiện, trình tự ngừng, giảm mức cung cấp điện;

Căn cứ Quyết định số 3110/QĐ-BCT ngày 30/11/2023 của Bộ Công 
Thương về việc phê duyệt Kế hoạch cung cấp điện và vận hành hệ thống điện 
quốc gia năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 161/TTr-SCT 
ngày 31/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch cung ứng điện hệ thống điện phân phối tỉnh 
Quảng Nam năm 2024 do Công ty Điện lực Quảng Nam lập, kèm theo Công văn 
số 524/QNaPC-ĐĐ+KT ngày 26/01/2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Công ty Điện lực Quảng Nam 
- Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch cung ứng điện hệ thống điện phân 

phối tỉnh Quảng Nam năm 2024. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch không thực 
hiện ngừng, giảm mức cung cấp điện cho các khách hàng quan trọng đã được 
UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt tại Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 
02/01/2024, trừ trường hợp bất khả kháng hoặc bị sự cố lưới điện, do yêu cầu cần 
thiết sửa chữa, bảo dưỡng lưới điện tại khu vực.



2

- Tổ chức thực hiện các giải pháp tiết kiệm điện trên địa bàn tỉnh theo Kế 
hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm 
tiếp theo trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 
2091/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam.

- Trường hợp hệ thống điện quốc gia thiếu nguồn điện được cấp thẩm quyền 
công bố, Kế hoạch này là cơ sở để Sở Công Thương, Công ty Điện lực Quảng 
Nam phối hợp lập và trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch cung ứng điện hàng 
tháng theo quy định tại Thông tư số 34/2011/TT-BCT ngày 07/9/2011 của Bộ 
Công Thương.

- Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch có phát sinh khó khăn, vướng 
mắc thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Công Thương) xem xét giải quyết.

2. Giao Sở Công Thương theo dõi, giám sát Công ty Điện lực Quảng Nam 
trong việc thực hiện Kế hoạch cung ứng điện hệ thống điện phân phối tỉnh Quảng 
Nam năm 2024, giải quyết các khiếu nại của khách hàng; kịp thời phối hợp với 
các cơ quan, địa phương, đơn vị liên quan giải quyết các vướng mắc phát sinh 
(nếu có) theo thẩm quyền hoặc báo cáo, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết 
theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám 
đốc Công ty Điện lực Quảng Nam, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành có liên quan, Chủ 
tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Tổng Công ty Điện lực miền Trung;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN.(Tài)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-34-2011-tt-bct-lap-va-thuc-hien-ke-hoach-cung-ung-dien-129527.aspx

		2024-02-02T13:38:36+0700
	Quảng Nam


		2024-02-02T13:39:53+0700
	Quảng Nam


		2024-02-02T13:39:57+0700
	Quảng Nam


		2024-02-02T13:39:58+0700
	Quảng Nam




